
Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

1 SESAU 2000.17701/2023 002/2024 UNI HOSPITALAR LTDA 07.484.373/0001-24 CHRISTIAN MENDES 

OLIVEIRA TAVARES

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DE 

ALTO CUSTO (ANFOTERICINA B)

 R$         9.865.780,80 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 54 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.453/2023

2 SESAU 2000.17699/2023 003/2024 CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 08.674.752/0001-40 JORGE LUIZ AZEVEDO 

PEREIRA DE OLIVEIRA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS DIVERSOS 02 

(HEPARINA)

 R$         1.108.669,34 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 54 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.409/2023

3 SESAU 2000.17699/2023 005/2024 ELFA MEDICAMENTOS S.A. 09.053.134/0001-45 FELIPE DE ARAÚJO GOMES AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS DIVERSOS 02 

(ENOXAPARINA)

 R$         4.645.220,72 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 54 E 55 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.409/2023

4 SESAU 2000.17699/2023 010/2024 HEALTH DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA

35.472.743/0001-49 FRANCISCO CARLOS SOARES 

DE SOUZA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS DIVERSOS 02 

(ENOXAPARINA)

 R$             150.914,36 YURI AMARAL ALMEIDA 25/01/2024 31/12/2024 26/01/2024 93 E 94 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.409/2023

5 SESAU 2000.17699/2023 014/2024 PROSPER COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO LTDA

20.489.064/0001-05 IGOR MOREIRA BRAGA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS DIVERSOS 02 

(FILGRASTIM, INSULINA HUMANA)

 R$          438.246,146 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 55 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.409/2023

6 SESAU 2000.17699/2023 015/2024 REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 17.263.792/0001-90 ALEXANDRE DE ALCÂNTARA 

SILVA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS DIVERSOS 02 

(EPINEFRINA)

 R$               41.890,56 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 29/01/2024 20 E 21 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.409/2023

7 SESAU 2000.17699/2023 017/2024 UNI HOSPITALAR LTDA 07.484.373/0001-24 CHRISTIAN MENDES 

OLIVEIRA TAVARES

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS DIVERSOS 02 

(IMUNOGLOBULINA HUMANA)

 R$         1.639.455,48 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 55 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.409/2023

8 SESAU 2000.17695/2023 021/2024 FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO 

FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA

06.268.333/0001-46 ÉRIKA ABATH ESMERALDO 

FIGUEIRÊDO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

ELETRÓLITOS (ÁGUA DESTILADA, 

CLORETO DE SÓDIO, GLICOSE, 

RINGER)

 R$  24.726.403,7292 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 29/01/2024 17 E 18 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.392/2023

9 SESAU 2000.17695/2023 022/2024 HEALTH DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA

35.472.743/0001-49 FRANCISCO CARLOS SOARES 

DE SOUZA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

ELETRÓLITOS (ÁGUA DESTILADA, 

SORO FISIOLÓGICO, SORO RINGER)

 R$             270.039,33 YURI AMARAL ALMEIDA 25/01/2024 31/12/2024 26/01/2024 94 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.392/2023

10 SESAU 2000.17695/2023 024/2024 L N SILVA DISTRIBUIDORA LTDA 46.344.793/0001-67 LEANDRO NUNES SILVA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

ELETRÓLITOS (MANITOL)

 R$             202.330,80 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 56 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.392/2023

11 SESAU 2000.17695/2023 025/2024 LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A. 31.673.254/0002-85 REGINA SANTOS AMMIRATTI AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

ELETRÓLITOS (SOLUÇÃO 

ISOTÔNICA)

 R$             170.297,00 YURI AMARAL ALMEIDA 25/01/2024 31/12/2024 26/01/2024 97 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.392/2023

12 SESAU 2000.17695/2023 026/2024 PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-52 JOSEPH DOMINGOS DA 

SILVA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

ELETRÓLITOS (SORO FISIOLOGICO; 

SORO GLICOSADO)

 R$         4.088.433,16 YURI AMARAL ALMEIDA 25/01/2024 31/12/2024 26/01/2024 94 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.392/2023

13 SESAU 2000.17692/2023 031/2024 EREMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA

41.340.103/0001-88 RAFAELA CRISTINA PAIVA 

TIRELLO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

COMPRIMIDOS 3 (SINVASTATINA 

20 MG)

 R$               19.188,00 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 53 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.403/2023

14 SESAU 2000.17692/2023 032/2024 MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA

43.231.355/0001-02 ANDRÉ ZANCANARO 

TONIAZZO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

COMPRIMIDOS 3 (PARACETAMOL 

750 MG, PROPANOLOL)

 R$          40.501,3572 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 53 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.403/2023

15 SESAU 2000.19624/2023 035/2024 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES EIRELI

33.068.320/0001-32 PATRÍCIA BACH AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SISTEMA RESPIRATÓRIO (MÁSCARA 

GASOTERAPIA)

 R$               11.885,94 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 29/01/2024 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.425/2023

16 SESAU 2000.19624/2023 037/2024 DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA 40.011.952/0001-25 MARCOS VINICIOS DE 

OLIVEIRA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SISTEMA RESPIRATÓRIO (MÁSCARA 

VENTURI; MICRONEBULIZADOR)

 R$ 67.807,536 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 56 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.425/2023

17 SESAU 2000.19624/2023 038/2024 DUMALE PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA

28.788.905/0001-97 CELSO DE MORAES JUNIOR AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SISTEMA RESPIRATÓRIO (MÁSCARA 

GASOTERAPIA)

 R$               27.405,00 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 58 E 59 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.425/2023

18 SESAU 2000.19624/2023 039/2024 LICITATRADE SERVIÇO, 

COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

32.258.056/0001-37 EDSON BATISTELLA JUNIOR AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SISTEMA RESPIRATÓRIO (FILTRO 

TERAPIA RESPIRATÓRIA)

 R$               93.148,80 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 58 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.425/2023

19 SESAU 2000.19624/2023 040/2024 QB COMÉRCIO LTDA 40.760.938/0001-24 FERNANDO DE OLIVEIRA 

FELIPE

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SISTEMA RESPIRATÓRIO (FILTRO 

TERAPIA RESPIRATÓRIA)

 R$             202.188,66 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 58 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.425/2023

20 SESAU 2000.19624/2023 041/2024 VENTCARE INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA

11.011.753/0001-19 RICARDO DOMINGOS AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SISTEMA RESPIRATÓRIO 

(UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO; 

CIRCUITO CPAP)

 R$             446.812,32 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 29/01/2024 18 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.425/2023

21 SESAU 2000.19624/2023 042/2024 VIVA CARE MATERIAL MÉDICA 

HOSPITALAR LTDA

24.562.614/0001-25 THALES HENRIQUE FERREIRA 

SILVA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SISTEMA RESPIRATÓRIO (MÁSCARA 

GASOTERAPIA, TUBO 

CORRUGADO)

 R$               93.595,86 YURI AMARAL ALMEIDA 25/01/2024 31/12/2024 26/01/2024 95 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.425/2023

22 SESAU 2000.19623/2023 043/2024 PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-52 MARIA DO CARMO DE LIMA 

E SILVA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

ALGODÃO, ATADURAS E 

COMPRESSAS (ALGODÃO 

HIDRÓFILO E ALGODÃO 

ORTOPÉDICO)

 R$         1.076.849,57 YURI AMARAL ALMEIDA 25/01/2024 31/12/2024 26/01/2024 95 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.414/2023

02 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS - 

SESAU (JANEIRO/2024) 
Revisão 04 



Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

02 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS - 

SESAU (JANEIRO/2024) 
Revisão 04 

23 SESAU 2000.19623/2023 044/2024 MT COMERCIAL MÉDICA LTD - 

EPPA

07.946.534/0001-54 RAFAEL TAVARES SAMPAIO AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

ALGODÃO, ATADURAS E 

COMPRESSAS (ATADURA GESSADA)

 R$               48.217,32 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 30/01/2024 33 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.414/2023

24 SESAU 2000.19623/2023 047/2024 ATLÂNTICO LIFE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

14.249.047/0002-89 IVAN AUGUSTO SEABRA DE 

MELO SOBRINHO

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

ALGODÃO, ATADURAS E 

COMPRESSAS (ATADURA CREPOM)

 R$        276.296,4891 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 52 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.414/2023

25 SESAU 2000.19623/2023 048/2024 COBERMED COMÉRCIO DE 

MATERIAIS MÉDICOS LTDA

14.416.886/0001-63 ELISABETE REGINA SILVEIRA 

CAVALHEIRO

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

ALGODÃO, ATADURAS E 

COMPRESSAS (ALGODÃO 

ORTOPÉDICO)

 R$               18.332,94 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 29/01/2024 20 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.414/2023

26 SESAU 2000.19623/2023 049/2024 KASMED IMPORTAÇÃO E 

COMÉRCIO LTDA

19.006.720/0001-92 KEPPLER ARAÚJO SILVA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

ALGODÃO, ATADURAS E 

COMPRESSAS (COMPRESSA 

HOSPITALAR)

 R$         1.248.862,07 YURI AMARAL ALMEIDA 25/01/2024 31/12/2024 26/01/2024 95 E 96 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.414/2023

27 SESAU 2000.19623/2023 050/2024 DESCTEXTIL INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA

26.160.989/0001-94 CAMILA GONÇALVES BAILÃO AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

ALGODÃO, ATADURAS E 

COMPRESSAS (COMPRESSA GAZE)

 R$         1.786.392,48 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 52 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.414/2023

28 SESAU 2000.19623/2023 051/2024 HOSPITALMED LTDA 29.868.059/0001-88 MARIA DO CARMO DE LIMA 

E SILVA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

ALGODÃO, ATADURAS E 

COMPRESSAS (ALGODÃO 

HIDRÓFILO, ATADURA CREPE, 

ATADURA GESSADA E CAMPO 

OPERATÓRIO)

 R$             195.470,58 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 29/01/2024 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.414/2023

29 SESAU 2000.19622/2023 052/2024 SALDANHA RODRIGUES LTDA 03.426.484/0001-03 EDUARDO HENRIQUE 

VILAÇA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SERINGAS (SERINGA 10 ML, 

SERINGA 20 ML, SERINGA 3 ML, 

SERINGA 5 ML)

 R$         1.719.155,10 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 29/01/2024 20 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.422/2023

30 SESAU 2000.19622/2023 053/2024 JÚNIOR COMÉRCIO E SERVIÇOS 

EIRELLI

23.326.462/0001-07 ELBER FIRPO VALENÇA 

JUNIOR

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SERINGAS (SERINGA 1 ML)

 R$             293.686,05 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 51 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.422/2023

31 SESAU 2000.19622/2023 054/2024 OPEN FARMA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

27.130.979/0001-79 CLAUDIO LUCAS ODY AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SERINGAS (SERINGA 60 ML)

 R$               52.693,20 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 60 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.422/2024

32 SESAU 2000.19622/2023 056/2024 BLC COMÉRCIO DE MATERIAIS 

LTDA

41.488.836/0001-64 BETHANIA LEMOS CASOTTI AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SERINGAS (SERINGA 1 ML)

 R$               57.142,80 YURI AMARAL ALMEIDA 30/01/2024 31/12/2024 31/01/2024 16 E 17 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.422/2024

33 SESAU 2000.19622/2023 057/2024 BC MED HOSPITALAR LTDA 43.728.100/0001-41 MARCOS ANTÔNIO BALTAR 

CANSANÇÃO

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

SERINGAS (SERINGA 5 ML; SERINGA 

20 ML)

 R$          76.244,4178 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 60 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.422/2025

34 SESAU 2000.19629/2024 061/2025 UNIDAS MEDICAL IMPORTAÇÃO 

E EXPORTAÇÃO LTDA

17.094.914/0001-61 PAULO MARÇAL SATTIN
AQUISIÇÃO DE CORRELATOS -  

INSUMOS PRA HEMODIÁLISE 

(CATETER PARA TERAPIA RENAL))

 R$             219.258,00 YURI AMARAL ALMEIDA 29/01/2024 31/12/2024 30/01/2024 34 E 35 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.438/2026

35 SESAU 2000.19629/2024 062/2025 LUCK ATACADO DE PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA

19.112.177/0001-08 IAGO DOS SANTOS NUNES AQUISIÇÃO DE CORRELATOS -  

INSUMOS PARA HEMODIÁLISE 

(HIPOCLORITO DE SÓDIO)

 R$             104.522,88 YURI AMARAL ALMEIDA 29/01/2024 31/12/2024 30/01/2024 34 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.438/2026

36 SESAU 2000.19629/2024 064/2025 SC COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

34.396.122/000160 PEDRO GUILERME COTTA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

INSUMOS PARA HEMODIÁLISE 

(CATETER PARA TERAPIA RENAL 30 

CM; CATETER PARA TERAPIA RENAL 

42 CM; CATETER PARA TERAPIA 

RENAL 10 CM)

 R$               51.755,52 YURI AMARAL ALMEIDA 30/01/2024 31/12/2024 31/01/2024 15 E 16 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.438/2026

37 SESAU 2000.19629/2024 067/2025 MEDICOR PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

72.568.587/0001-40 ANDRÉ RICARDO DE SOUZA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

INSUMOS PARA HEMODIÁLISE 

(FILTRO CAPILAR DIALISADOR)

 R$             262.752,00 YURI AMARAL ALMEIDA 29/01/2024 31/12/2024 30/01/2024 32 E 33 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.438/2026

38 SESAU 2000.2169/2022 079/2024 MARCELLE HORTER 28.449.930/0001-46 MARCELLE HORTER AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

ANTIBIÓTICOS (SULFATO DE 

POLIMIXINA B)

 R$               45.296,00 YURI AMARAL ALMEIDA 29/01/2024 31/12/2024 30/01/2024 32 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.110/2022

39 SESAU 2000.2169/2022 080/2024 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI

31.030.858/0001-22 LARA MARCON DANDOLINI AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

ANTIBIÓTICOS (AZITROMICINA 

40MG/ML)

 R$               19.195,20 YURI AMARAL ALMEIDA 29/01/2024 31/12/2024 30/01/2024 32 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.110/2022

40 SESAU 2000.2169/2022 081/2024 SHOPMED BRASIL COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA

31.097.573/0001-09 MARCOS CÉSAR PORTELA 

ARAÚJO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

ANTIBIÓTICOS (AMICACINA 

SULFATO, BENZILPENICILINA 

1.200.000UI)

 R$             113.747,27 YURI AMARAL ALMEIDA 29/01/2024 31/12/2024 30/01/2024 34 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.110/2022

41 SESAU 2000.7317/2023 082/2024 TRÊS LEÕES MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA

00.175.233/0001-25 GIRLAN PEREIRA OLIVEIRA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

HIGIENE (LUBRIFICANTE MINERAL)

 R$             126.213,96 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 59 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.264/2023

42 SESAU 2000.7317/2023 083/2024 PROC9 INDÚSTRIA QUÍMICA 

LTDA

07.944.100/0001-15 PEDRO ARTHUR BASSO 

PROCHNOW

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

HIGIENE (FORMALDEÍDO/ 

FORMOL)

 R$             122.292,00 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 49 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.264/2023

43 SESAU 2000.7317/2023 084/2024 MT COMERCIAL MÉDICA LTDA 07.946.534/0001-54 RAFAEL TAVARES SAMPAIO AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

HIGIENE (CHLOREXIDINA)

 R$               22.811,04 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 49 E 50 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.264/2023

44 SESAU 2000.7317/2023 085/2024 MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇO 

LTDA

13.008.903/0001-60 LUCAS RIBEIRO VIEIRA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

HIGIENE (ESCOVA LIMPEZA)

 R$               48.120,00 YURI AMARAL ALMEIDA 02/02/2024 31/12/2024 05/02/2024 71 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.264/2023

45 SESAU 2000.7317/2023 086/2024 DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA

17.602.864/0001-86 MICAELA BEZERRA 

BELARMINO DE MACEDO 

CALADO

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

HIGIENE (ÁCOOL ETÍLICO)

 R$             154.131,12 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 51 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.264/2023



Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

02 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS - 

SESAU (JANEIRO/2024) 
Revisão 04 

46 SESAU 2000.7317/2023 087/2024 G. M. VALÊNCIA - PRODUTOS 

HOSPITALARES

23.420.875/0001-48 GIMENEZ MATEUS 

VALENCIA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

HIGIENE (CLOREXIDINA 

DIGLUCONATO)

 R$             218.886,20 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 50 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.264/2023

47 SESAU 2000.7317/2023 088/2024 MEDBRANDS COMÉRCIO E 

DISTRIBUIDORA LTDA

27.256.185/0001-56 SILENE RONCATO AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

HIGIENE (LUBRIFICANTE MINERAL)

 R$               72.369,00 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 50 E 51 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.264/2023

48 SESAU 2000.7317/2023 089/2024 DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA 

LTDA

43.689.429/0001-40 CAIO VITOR LEMOS 

LARANJEIRA TENÓRIO

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

HIGIENE (ÁCOOL ETÍLICO 70%)

 R$             908.347,92 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 50 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.264/2023

49 SESAU 2000.7317/2023 090/2024 RIOQUÍMICA S/A 55.643.555/0001-43 HELEN RAFAELA PESSOA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

HIGIENE (CLOREXIDINA 

DIGLUCONATO)

 R$               86.719,20 YURI AMARAL ALMEIDA 31/01/2024 31/12/2024 01/02/2024 35 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.264/2023

50 SESAU 2000.1696/2022 091/2024 UNI HOSPITALAR LTDA 07.484.373/0001-24 CHRISTIAN MENDES 

OLIVEIRA TAVARES

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE 

ALTO CUSTO (CONCENTRADO DE 

FATOR DE COAGULAÇÃO - 

HAEMOCOMPLETTAN)

 R$             477.752,70 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 56 E 57 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.491/2022

51 SESAU 2000.40939/2022 092/2024 FABMED DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA

05.400.006/0001-70 CLEDSON NUNES RIBEIRO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

ANTIBIÓTICOS (OXACILINA)

 R$             698.146,00 YURI AMARAL ALMEIDA 06/03/2024 31/12/2024 07/03/2024 31 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.058/2023

52 SESAU 2000.15522/2022 093/2024 APG COMERCIAL EIRELI 20.182.918/0001-06 ANATÓLIO PEREZ GARCIA 

MORENO NETO

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - FIOS 

(FIO DE SUTURA)

 R$               42.140,16 YURI AMARAL ALMEIDA 29/01/2024 31/12/2024 30/01/2024 33 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.468/2022

53 SESAU 2000.15522/2022 094/2024 GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 

LTDA

10.782.385/0001-40 ADRIANO HOLANDA 

FERREIRA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - FIOS 

(FIO POLIPROPILENO)

 R$               28.971,36 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 57 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.468/2022

54 SESAU 2000.15522/2022 095/2024 NEVALLI ARTIGOS MÉDICOS E 

ORTOPÉDICOS LTDA

20.344.116/0001-55 CARMEN LÚCIA ALVES 

LOURENÇO

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - FIOS 

(FIO POLIPROPILENO)

 R$               69.973,20 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 57 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.468/2022

55 SESAU 2000.1802/2023 096/2024 ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA

08.958.628/0002-97 MYRTIS ELIENE LIMA DE 

ANDRADE PEIXOTO

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

COLETORES, DRENOS E SISTEMAS 

DE DRENAGEM E VÁLVULAS 

NEURO (COLETOR DE URINA)

 R$             167.025,00 YURI AMARAL ALMEIDA 25/01/2024 31/12/2024 26/01/2024 96 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.217/2023

56 SESAU 2000.1802/2023 098/2024 ATLÂNTICO LIFE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

14.249.047/0002-89 IVAN AUGUSTO SEABRA DE 

MELO SOBRINHO

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

COLETORES, DRENOS E SISTEMAS 

DE DRENAGEM E VÁLVULAS 

NEURO (COLETOR DE URINA E 

FRASCO COLETOR)

 R$             283.082,88 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 52 E 53 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.217/2023

57 SESAU 2000.1802/2023 101/2024 GOLD CARE - COMÉRCIO DE 

MATERIAIS CIRÚRGICOS E 

HOSPITALARES LTDA

26.685.436/0001-55 RAFAEL SALVADOR 

AZEVEDO

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

COLETORES, DRENOS E SISTEMAS 

DE DRENAGEM E VÁLVULAS 

NEURO (DRENO CIRÚRGICO)

 R$               73.059,84 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 59 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.217/2023

58 SESAU 2000.1802/2023 102/2024 ABM HOSPITALAR EIRELI 22.554.493/0001-44 MIGUEL MARTINS DE 

OLIVEIRA RALIN

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

COLETORES, DRENOS E SISTEMAS 

DE DRENAGEM E VÁLVULAS 

NEURO (SISTEMA DE DERIVAÇÃO)

 R$         1.341.211,48 YURI AMARAL ALMEIDA 24/01/2024 31/12/2024 25/01/2024 59 E 60 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.217/2023

59 SESAU 2000.1802/2023 103/2024 LICITATRADE SERVIÇO, 

COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

32.258.056/0001-37 EDSON BATISTELLA JUNIOR AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

COLETORES, DRENOS E SISTEMAS 

DE DRENAGEM E VÁLVULAS 

NEURO (SISTEMA DE DERIVAÇÃO)

 R$        243.095,6778 YURI AMARAL ALMEIDA 30/01/2024 31/12/2024 31/01/2024 16 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.217/2023

60 SESAU 2000.1690/2022 119/2024 UNI HOSPITALAR LTDA 07.484.373/0001-24 CHRISTIAN MENDES 

OLIVEIRA TAVARES

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE 

ALTO CUSTO (ALTEPLASE DE 10MG)

 R$             283.081,18 YURI AMARAL ALMEIDA 25/01/2024 31/12/2024 26/01/2024 96 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 13.099/2022

61 SESAU 2000.5113/2022  

(CONTRATO) 

2000.9361/2024 (1ª 

APOSTILA)

133/2024 PRIMEMED EQUIPAMENTOS 

LTDA

46.218.314/0001-66 LEONARDO ANTÔNIO 

CATALDO CURY

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES (CADEIRA 

ODONTOLÓGICA)

 R$               14.775,35 YURI AMARAL ALMEIDA 29/01/2024 31/12/2024 30/01/2024 35 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 12.469/2022

62 SESAU 2000.4970/2022  

(CONTRATO) 

2000.9361/2024 (1ª 

APOSTILA)

140/2024 BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA

34.680.592/0001-51 JOSÉ FELIPE BELOTTO 

PELOZZO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS (MÁSCARA PARA 

VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA; 

REANIMADOR MANUAL; VÁLVULA 

REGULADORA DE AR; VÁLVULA 

REGULADORA DE OXIGÊNIO; 

VACUÔMETRO COM FRASCO 

COLETOR DE VIDRO; FLUXÔMETRO 

DE OXIGÊNIO)

 R$               10.601,30 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 29/01/2024 18 E 19 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.574/2022

63 SESAU 2000.4970/2022  

(CONTRATO) 

2000.9361/2024 (1ª 

APOSTILA)

142/2024 COSTA & SOUZA COMÉRCIO 

HOSPITALAR LTDA

46.093.723/0001-83 FRANCISCO ADRIANO COSTA 

SOUZA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS (ESFIGMOMANÔMETRO)

 R$                 1.771,00 YURI AMARAL ALMEIDA 30/01/2024 31/12/2024 31/01/2024 15 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.574/2022

64 SESAU 2000.16367/2020  

(CONTRATO) 

2000.9361/2024 (1ª 

APOSTILA)

150/2024 CRUZEL COMERCIAL LTDA 19.877.178/0001-43 ANDRÉ PEREIRA DA CRUZ AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS 

(ESFIGMOMANÔMETRO)

 R$                 5.343,00 YURI AMARAL ALMEIDA 29/01/2024 31/12/2024 30/01/2024 35 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 14.233/2021

65 SESAU 2000.40468/2022 158/2024 ELFA MEDICAMENTOS S.A. 09.053.134/0001-45 FELIPE DE ARAÚJO GOMES AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

(NEOTIGASON)

 R$             104.709,00 YURI AMARAL ALMEIDA 30/01/2024 31/12/2024 31/01/2024 16 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.127/2022

66 SESAU 2000.43/2023 168/2024 PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-52 JOSEPH DOMINGOS DA 

SILVA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  

(ISOTRETINOINA 10MG)

 R$               39.171,60 YURI AMARAL ALMEIDA 25/01/2024 31/12/2024 26/01/2024 96 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 12.132/2023



Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

02 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS - 

SESAU (JANEIRO/2024) 
Revisão 04 

67 SESAU 2000.43/2023 169/2024 PROMEFARMA MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA

81.706.251/0001-98 JEFERSON COMPAS 

MASTALER

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  

(MESTINON 60MG)

 R$               15.885,52 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 29/01/2024 17 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 12.132/2023

68 SESAU 2000.1104/2023 179/2024 RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA

15.145.035/0001-96 EDNEIDE SANTOS DA SILVA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

(SULFASSALAZINA)

 R$               52.880,85 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 29/01/2024 18 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 12.185/2023

69 SESAU 2000.1104/2023 180/2024 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA

44.734.671/0001-51 ADRIANO GOMES DOS 

SANTOS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

(RISPERIDONA)

 R$               22.320,98 YURI AMARAL ALMEIDA 26/01/2024 31/12/2024 29/01/2024 17 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 12.185/2023


